



Prot. OUT202300000374 del 16/01/2023 16:49:03

Firmato Digitalmente da Stevan Giovanni

## **AVVISO DI CHIARIMENTO**

**Lavori connessi al “progetto di ampliamento della discarica per rifiuti non pericolosi n. 9 sita nel comune di Arzignano (VI)”**

**Tender 3552 – RDO\_rfq 4665**

Con riferimento all'evento in epigrafe si forniscono i seguenti chiarimenti.

### **Quesito 1**

La scrivente ha realizzato nei 10 anni antecedenti la data di pubblicazione del bando di gara presso discarica una impermeabilizzazione multistrato con geosintetici per una superficie superiore a 15.000 mq, affidando in subappalto la sola posa in opera e saldatura dei teli in HDPE.

Si chiede se in questi termini - verificabili dal certificato di collaudo dell'opera - sia ritenuta in possesso del requisito richiesto dal disciplinare.

### **Risposta 1**

Confermiamo il possesso del requisito nei termini descritti.

### **Quesito 2**

Il disciplinare di gara stabilisce che: *"non è consentito il subappalto delle lavorazioni in categoria prevalente OG12 propedeutiche alla formazione di pacchetti impermeabilizzanti multistrato la cui esecuzione deve essere eseguita dalla concorrente"*.

Si chiede se l'interpretazione corretta di tale disposto sia quella di seguito trascritta:

- la concorrente in possesso di adeguata attestazione SOA in OG12 deve necessariamente eseguire le lavorazioni **propedeutiche** alla formazione di pacchetti impermeabilizzanti multistrato;

- la medesima concorrente può comunque subappaltare la posa in opera e saldatura dei teli impermeabilizzanti.

### **Risposta 2**

Si conferma che sia consentito il subappalto della posa in opera e saldatura dei teli impermeabilizzanti, come peraltro indicato nell'**Allegato A** del Capitolato Speciale d'Appalto. Fermo il resto.

**IL DIRETTORE AREA TECNICA**  
Responsabile del Procedimento  
Ing. Giovanni Stevan

(firma digitale ai sensi degli art. 24 e seguenti  
del D.lgs 82/2005)